PLANINARSKI SAVEZ CRNE GORE

MOUNTAINEERING ASSOCIATION OF MONTENEGRO

okt 0

' Crna Gora
Crna Gora

Uprava za mlade i sport Ministarstvo ekonomskog razvoja



JANUAR 2022

Datum

04-06.01

14-16.01.

15.01-28.02.

29-30.01.

Aktivnost

Zimski upon na Mededi vrh - Maganik

24. Memorijalni pohod ”’Safet Mavri¢ — Cako”, uspon na Hajlu 2403 mnv

Ispit za kandidate za markaioniste

4. Memorijalni pohod ,,Nenad Vukomanovic¢-Vuksin mars“ Bjelasica
Zekova Glava 2117mnv

Organizator

)

PK “Visokogorci Crne Gore’

PK ,,Hajla 2403

Komisija MpsppR

KVP ,Kapetan”




Datum

19-20.02.

20.02.

27.02.

Tokom mjeseca

FEBRUAR 2022

Aktivnost

“Noc¢ punog mjeseca” - zimski uspon na Subru 1679 mnv — Orjen

1. kolo lige u planinskom tréanju PSCG - 9th Winter Adventure Race
“Bjelasicki maraton 2022“

Sinjavina na krpljama — Hodanje na krpljema Polja-Ckara-Podbis¢e

Zimski uspon na Vasojevic¢ki Kom

Organizator

PK “Subra”,

PK ,Visokogorci Crne Gore” i PSCG

PK “Sinjavina”

PK ,Kom*“




MART 2022

Datum

10.03.

11-13.03.

19-20.03.

Tokom mjeseca

Tokom mjeseca

Tokom mjeseca

Tokom mjeseca

Aktivnost
Dan reprezentacija

Zimski tabor Visokogoraca na Maganiku

“U susret proljeéu” pohod stazom Marka Miljanova

Opsta planinarska Skola

Takmicenje u hodanju na krpljama

Skola planinarske orijentacije

1. Redovna sjednica UO PSCG

Organizator

PSCG i Uprava za sport i mlade

PK “Visokogorci Crne Gore”

PK “Visokogorci Crne Gore” i PSCG

PK “Cmiljace”, Bijelo Polje i PSCG
PK “Cmiljace
Komisija za orijentacione sportove

UO PSCG




Datum

Tokom mjeseca

01.04-30.06.

03.04.

08-09.04.

22.04.

29.04-03.05.

APRIL 2022

Aktivnost

Obuka za planinske vodice

Obuka za markacioniste

Planinarski pohod Radunovic¢i — Brotnjik 2021

Skitour festival

Obiljezavanje 22. aprila Medunarodnog dana planete Zemlje

Godisnji generalni sastanak BMU , EUMA, UIAA - Sjeverna
Makedonija

Organizator

PSCG i Komisija za vodicku sluzbu

Komisija MpsppR

PK “Sinjavina” i PK “Gorica”

PSK “Hajla 2403”

PSCG, klubovi

BMU, EUMA, UIAA , FPS Makedonija




MAJ 2022

Datum Aktivnost Organizator

01.05. Tradicionalni planinarski pohod ,,Prvomajski uranak na Vojnik“ PK “Montenegro tim” i PSCG

21.05. 6. planinarski pohod “Prosé¢enskim planinama” PK ,,Pros¢enske planine”

Akcije uredenja i odrzavanja planinarskih staza Nacionalne mreze pripreme za

16.05-15.06. _ Komisija MpsppR i klubovi domacini
otvaranje sezone 2022
. Dostavljanje izvjesStaja klubova domacina o stanju i prohodnosti staza sjeverne Komisija za implementaciju ugovora i
T regije shodno ugovoru iz 2021. godine klubovi
15-31.05. Stampanije i distribucija ¢asopisa “Planinarske novine” br. 14 Uredivacki odbor i redakcija

28.05. 16. Memorijal “Zijova staza” - uspon na Karaulu 1915 m PSK “O¢njak”

Tokom mjeseca 2. Redovna sjednica Upravnog odbora PSCG UO PSCG




JUN 2022

Datum

03-05.06.

04 - 05.06.

01-15.06.

03-05.06.

11-12. 06.

19.06.

17-20.06.

15-30.06.

18-19.06.

26.06.

24-26.06.

Aktivnost
5. Planinski festival

1. kolo lige u planinarskoj orijentaciji

Akcije uredenja i odrzavanja planinarskih staza NM (Il izvjeStaj o radovima i
prohodnosti)

24. Balkanski susreti planinara — planina Kozjak, Sjeverna Mkedonija

“Dan porodi¢nog planinarenja”

2. kolo lige u planinarskoj orijentaciji (Brezna)

Djediji tabor na Maganiku

7

Otvaranje staza CT-1,,Planinama Crne Gore”, ,,Via Dinarica”, ,,Vrhovi Balkana’
i drugih staza NM sjeverne regije

Sinjajevinom — 6.Krckov memorijal

3. Kolo lige u planinarskoj orijentaciji

Vidovdanski pohod na Trnovacko jezero i uspon na Magli¢ 2386 mnv

Organizator
PSCG i Komisije

Komisija za orijentacione sportove i
PSCG

Klubovi, Komisija za implementaciju
ugovora

SPAOK Antigonea — Negotin, PK
,Gorica“

PK “Montenegro tim”

Komisija za orijentacione sportove i
PSCG

PK “Visokogorci Crne Gore”

UO PSCG, MRT, NTO, Komisija MpsppR

PK “Sinjavina”
Komisija za orijentacione sportove i
PSCG

PSRS i PSCG, PK “Zelengora” Foca, SPK
“Piva”




JUL 2022

Datum

09.07.

12-13.07.

Aktivnost

Uspon na Zeletin

45. Memorijalni pohod "General Danilo Jaukovi¢”’ na Durmitoru

Organizator

PK “Kom”

KVP “Kapetan”, i PSCG

13.07.
22-24.07.

22-23.07.

23-24.07.
23-24.07.

23-24.07.

31.07.

Tokom mjeseca

Tokom mjeseca

Tradicionalni ljetnjji uspon na planinu Hajlu 2403m
6. Medjunarodni tabor planinara ,,Stedim 2022

Polumaraton Grope 19 km

»,Dani Gorice” na Bukumirskom jezeru- tradicionalna manifestacija

Papratni Do — kanjon Komarnice
4. Kolo lige u planinarskoj orijentaciji — Kup NikSica

Tradicionalni planinarski uspon na Prutas — povodom Dana opstine Pluzine

3. Redovna sjednica UO PSCG u 2022. godini

Akcije uredenja i odrZzavanja planinarskih staza Nacionalne mreze

PK ,,Jelendica”

PK ,Ahmica“

PSK “Hajla 2403”
PK “Gorica”

PK “Montenegro tim”

Komisija za plan. orijentaciju i PSCG

SPK “Piva”

UO PSCG

Komisija MpsppR, klubovi domacini i
GSS CG




AVGUST 2022

Datum

02.08.
05-06.08.

20-21.08.

25.08-15.09.

Tokom mjeseca

Tokom mjeseca

Aktivnost

llindanski susreti planinara na Bjelasici

20. Memorijal Vasojevickog Koma ,Vera Vincek i Pavle MiloSevi¢”

Uspon na Ljubisnju

3. lzvjestaj klubova domadina o radovima uredenja i odrzavanja staza NM

Akcije odrzavanja i uredenja planinskih staza Nacionalne mreze

Obuka planinskih vodi¢a PSCG — Bjelasica (ljetnji tecaj)

Organizator
PK “Cmiljace”
PK ,Kom“ i PSCG

KVP “Kapetan”

Komisija MpsppR , Komisija za
implementaciju ugovora i klubovi

Klubovi i Komisija MpsppR

PSCG i Komisija za vodicku sluzbu




SEPTEMBAR 2022

Datum

02-03.09.

03-09.

17-18.09.

19-25.09.

18-25.09.

Aktivnost

Velika Satorijada i no¢ni uspon na Hajlu

Planinarski pohod “Stazom Veljka Vlahovic¢a 2022”, Trmanje

Gradacka poljana - Kapetanovo jezero
Evropska nedjelja sporta 2021
Ekspedicija Olimp 2022

Organizator

PSK “Hajla 2403”

PSCG, PK “Montenegro tim”, PK
“Visokogorci CG”, KVP “Kapetan”

PK “Montenegro tim”
PSCG i klubovi

PSCG i KVP “Kapetan”

25.09.
27. 09.

29.09 - 02.10

Do 20.09.

Tokom mjeseca

Tokom
mjeseca

Tokom mjeseca

Tokom mjeseca

Sinjavina i Gusar jesen 2021
Medunarodni dana Cistih planina

53th ERA Conference — Elsinor, Danska

Dostavljanje sumarnih izvjestaja o odrzavanju staza NM po ugovoru za 2021/22

godinu i prijedloga radova u 2023. godinu

4. Redovna sjednica UO PSCG u 2022. godini

Opsta planinarska sSkola

Pohod na najviSe vrhove Balkana (Rila i Pirin), Bugarska

Balkansko prvenstvo u planinarskoj orijentaciji - BMUMOC 2022 - Slovenija

PK “Sinjavina”
Komisija MpsppR , PSCG i klubovi
ERA

Komisija MpsppR, Komisija za
implementaciju ugovora i klubovi

UO PSCG

PK “Cmiljace” i PSCG

PSCG i Komisija za planinarstvo

PZ Slovenije, BMU




OKTOBAR 2022

Datum

03-15.10.

08.10.

01-20.10.

15-25.10.

15.10- 15.11.

Tokom mjeseca

Aktivnost

Sumarni lzvjestaj o stanju, uredenosti i odrzavanju staza i postavljene
signalizacije na stazama NM u 2022. i predlog Plana za 2023.

Kruzna tura oko Komova

Dostavljanje predloga plana za uredenje i odrzavanje staza NM za 2022.
godinu

Izrada predloga plana za uredenje i odrzavanje staza NM za 20223.

Akcije uredenja i odrzavanja planinarskih staza Nacionalne mreze i priprema
za zimu 2022/2023, te postavljanje zimskih markacija

Skole, seminari, ispiti i sastanci stru¢nih komisija

Organizator

Komisija za implementaciju ugovora
i klubovi domacdini

PK “Kom”

Komisija MpsppR i klubovi

UO PSCG i Komisija MpsppR

Klubovi domacini

Komisije i PSCG




Datum

01-15.11.

01-21.11.

01-30.11.

01-30.11.

14.11-24.12.

15-20.11.

Po poseb.
planu

Tokom
mjeseca

NOVEMBAR 2022

Aktivnost

Akcije uredenja i odrzavanja planinarskih staza NM i priprema za zimu 2022 /2023 i
postavljanje zimskih markacija

Dostavljanje predloga za izradu Programa rada i plana aktivnosti PSCG za 2023.
godinu

Radni sastanci struc¢nih komisija (Izrada Kalendara aktivnosti, ekspedicija, uspona i
takmicenja za 20223 godinu)

Izdavanje i obnavljanje licenci u PSCG

Obuka planinskih vodica

ObavjesStenje o privremenom zatvaranju planinarskih transverzala i staza NM u
zimskom periodu 2022 /2023 u planinskim masivima i na stazama gdje nema zimskih
markacija, shodno Zakonu

Priprema izvjestaja i planova za redovnu godisnju Skupstinu PSCG

5. Redovna sjednica UO PSCG (Usvajanje Programa rada i finansijskog plana PSCG za
2023. godinu)

Organizator

Klubovi domacini

Klubovi i komisije

UO i Nacelnici strucnih
komisija

UO i komisije

PSCG

Komisija za MpsppR

UO PSCG i komisije

U0 PSCG




DECEMBAR 2022

Datum

11.12.

01-24.12.

01-15.12.

15-30.12.

Po posebnom
planu

Tokom mjeseca

Aktivnost
Obiljezavanje Medunarodnog dana planina
Obuka planinskih vodic¢a PSCG — zimski tecaj

Izrada finalnog Plana odrZavanja staza NM,
nakon dobijanja saglasnosti na predlog od MORT-a

Stampanije i distribucija ¢asopisa ,,Planinarske novine” br. 15

Seminar o stanjui bezbjednosti na planinarskim stazama Nacionalne mreze i
transverzalama 2022..godine

Redovna godisnja Skupstina Planinarskog saveza Crne Gore

Organizator

PSCG i klubovi

PSCG i Komisija

PSCG, Komisija za MpsppR

Uredivacki odbor i redakcija

UO PSCG, GSS CG, MEK,
NTO Komisija za MpsppR

PSCG i klubovi










